Министерство науки и высшего образования РФ

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение
высшего образования

ИРКУТСКИЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ

ТЕХНИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ

ПРИКАЗ

«01» 12 2022г. №810-0

г. Иркутск

О внесении изменений
в Положение организации

С целью актуализации документации СМ К
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в Положение об оказании платных образовательных
услуг (приложение 1).

2. Зам. начальника отдела мониторинга и качества образовательных услуг
Артемовой О.С., организовать замену документа на сайте ИРНИТУ в разделе
Система менеджмента качества - Положения организации - Учебная
деятельность - Общие документы.

3. Руководителям структурных подразделений довести приказ до сведения
персонала.

4. Уполномоченным по качеству внести изменения по тексту документа,
согласно приложению 1, в рабочие экземпляры положения (при наличии),
организовать ознакомление персонала структурных подразделений с
изменениями, внести соответствующую отметку в лист регистрации изменений.

Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

И.о. ректора В.В. Смирнов

Приложение 1 к приказу
№ 8Ю-0 от 01.12.2022г.

ИЗМЕНЕНИЕ № 1

Дополнить раздел 10 пунктом 10.14:

При досрочном выходе из академического отпуска заказчик
оплачивает все образовательные услуги, получаемые повторно согласно
дополнительному соглашению (Приложение 2А). Повторно получаемыми
услугами считаются все те, которые были предоставлены обучающемуся
до предоставления ему академического отпуска согласно утвержденному
учебному плану и будут повторно предоставлены при выходе
обучающегося из академического отпуска.

Расчет стоимости повторно предоставляемых услуг (на основании
данных АИС «Университет» и заявления обучающегося), а также
заполнение дополнительного соглашения осуществляется дирекцией
института/деканатом факультета/центром образовательных программ
магистратуры и аспирантуры/дирекцией филиала.

ИЗМЕНЕНИЕ № 2
Приложение 2А

Дополнительное соглашение №

к договору на оказание платных образовательных услуг
в Иркутском национальном исследовательском техническом университете №

г.Иркутск
» 20

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования
«Иркутский национальный исследовательский технический университет» (ФГБОУ ВО
«ИРНИТУ»), именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице советника ректора Можаевой Елены
Георгиевны, действующей на основании доверенности № 32/100 от 8.06.2022г. с одной стороны, и

(фамилия, имя, отчество (при наличии)/иаименование юридического лица)

«Заказчик», в лице

, именуем в дальнейшем

действующего на
(наименование должности, фамилия, имя. отчество (при наличии) представителя Заказчика),

основании
(реквизиты документа, удостоверяющего полномочия представителя Заказчика - заполняется в случае, если Заказчик является юридическим лицом)

и , именуем в дальнейшем
(Ф.И.О. (при наличии) лица, зачисляемого на обучение) - заполняется в случае, если Обучающийся не является Заказчиком)

«Обучающийся», совместно именуемые Стороны, заключили настоящее дополнительное
соглашение к Договору на оказание платных образовательных услуг о нижеследующем:

1. Внести в договор следующие изменения и дополнения:
1.1. В связи с получением образовательных услуг повторно при выходе из академического

отпуска Заказчик производит оплату Исполнителю повторно получаемых образовательных услуг в связи
с выходом из академического отпуска до « » 20 г. в размере

РУб-
1.2. Пункт 1.2. договора считать изложенным в следующей редакции: Срок освоения

образовательной программы (продолжительность обучения) на момент подписания дополнительного
соглашения к договору составляет .

1.3. Добавить в пункте 3.1. предложение следующего содержания: «Общая стоимость
образовательных услуг указана без учета повторно получаемых образовательных услуг».

2. Настоящее дополнительное соглашение составлено в двух экземплярах ,по одному для каждой из
сторон, имеющих одинаковую юридическую силу.

3.Адреса и реквизиты сторон:
«Исполнитель» -

664074, г. Иркутск, ул. Лермонтова, 83.
ФГБОУ ВО «ИРНИТУ»: УФК по Иркутской
области (ФГБОУ ВО «ИРНИТУ», л/с '
20346X10750)
ИНН 3812014066 КПП 381201001
Единый казначейский счет Управления
40102810145370000026
Казначейский счет Управления
03214643000000013400
Банк получателя: ОТДЕЛЕНИЕ ИРКУТСК
БАНКА РОССИИ//УФК по Иркутской области г.
Иркутск
БИК 012520101 ОКПО 02068249
ОГР11 1023801756120 ОКТМО 25701000
Назначение платежа:

КБК 000 000 00 00 000 0000 130 -
Доходы от образовательных услуг
11омер договора, ФИО обучающегося,
инетитут(факультет), группа.

Контактные телефоны: (3952) 405405
Советник ректора

«Заказчик» «Обучающийся»

Контактный
телефон:
Эл. почта

Контактный
телефон:
Эл. почта

(подпись) (подпись)

Е.Г. Можаева